ПРОТОКОЛ

заседания Консультативного совета по делам национальностей

г. Верхняя Пышма
от 18 сентября 2019 года                                                                          № 3
Председательствовал:
Заместитель председателя совета,                                           Н.А. Резинских
зам. главы по общим вопросам

Присутствовали:

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Врио заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышминский»
Специалист МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма»
	П.Я. Выгодский

А.А. Ахматдинов

Н.Ю. Ершова

	Начальник МКУ «Управление культуры ГО Верхняя Пышма»
Начальник МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма»
Специалист по взаимодействию с правоохранительными органами
	М.А. Костыгина
А.В. Британов

О.Н. Рудакова

	Настоятель местной православной религиозной организации Приход в честь Успения Пресвятой Богородицы г. Верхняя Пышма
	Иеромонах Корнилий

	Зам. председателя Верхнепышминской мусульманской организации
	Р. Сиразев

	Председатель думы ГО Верхняя Пышма

Депутат думы ГО Верхняя Пышма
Председатель Совета ветеранов
	С.В. Шахмаев

С.Н. Бояринцев
В.В. Катков

	Пресс-секретарь Главы ГО Верхняя Пышма
	Е.В. Снедкова

Приглашенные:

	Заведующая библиотекой "Центр национальных литератур"
Библиотекарь библиотеки "Центр национальных литератур"
Глава Балтымской сельской администрации

И.п. главы Красненсокй поселковой администрации

И.п. главы Кедровской поселковой администрации

Глава Москтовской сельской администрации

Глава Исетской поселковой администрации
	Р.С. Гилазова

Н.Ж Некрасова

К.В. Рознатовский

Н. Демиденко

О. А. Юсникова

Т.В. Невьянцева

О.Е. Ермилова

Повестка дня

1. О работе библиотеки Центра национальных литератур.

2. О результатах опроса населения городского округа Верхняя Пышма по теме межнациональных отношений в 2019 году.

1. СЛУШАЛИ:

Н.Ж Некрасова - О работе библиотеки Центра национальных литератур
(Текст доклада прилагается)

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять информацию к сведению. Продолжить работу библиотеки.
2. СЛУШАЛИ:

Е.В. Снедкова – О результатах опроса населения городского округа Верхняя Пышма по теме межнациональных отношений в 2019 году. (Текст доклада прилагается)

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению. Результаты учесть при формировании комплексной муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма и терроризма в городском округе Верхняя Пышма на 2020-2024 годы».
Заместитель председателя Консультативного совета

по делам национальностей                                                             Н.А. Резинских
Секретарь
                                                    Е.В. Снедкова